



اروپا در عین ناتوانی در اجرای تعهدات برجامی، به‌دنبال تحمیل «برجام موشکی» به ایران است

طلبکار هم شدند

سخنگوی وزارت خارجه فرانسه: ایران تمام فعالیت‌های مرتبط با برنامه دفاعی موشک‌های بالستیک خود را متوقف کند!



هسته‌ای استفاده نمی‌کند ویر همین اساس این بند از درخواست شورای امنیت عملاً بلاموضوع است.

فرانسه متولی پروژه برجام موشکی

در همان روزهایی که دونالد ترامپ برای برجام خط و نشان می‌کشید، اروپایی‌ها به او توصیه می‌کردند تنها با تداوم برجام می‌توان برجام‌های منطقه‌ای و موشکی را به تهران تحمیل کرد. هشت ماه است ایران بدون آمریکا در برجام است اما از منافع این توافق بهره چندانی نبرده است و طرف اصلی آن یعنی اروپا که باید به ایران تضمین می‌داد، تلویحا مطالبات دیگری را به برجام سنجاق کرده است. این البته هسه‌اله خیلی دور از ذهنی نبود و آنان از ابتدا به دنبال برجام‌های ۲ و ۳ به ایران بودند. در تقسیم کار صورت‌گرفته، فرانسه متولی برجام موشکی علیه ایران است. اسفندماه سال گذشته و پس از سفر ژان ایبولدریان، وزیر خارجه فرانسه به تهران، امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور این کشور در جمع اعضای یک گروه یهودی در پاریس به آنها قول داد برای متوقف کردن برنامه دفاع موشکی ایران اقداماتی انجام خواهد داد. مکرون طی سخنرانی در همایش یک سازمان

قادر به حمل کلاهک‌های هسته‌ای و آزمایش موشک‌های بالستیک را متوقف کند. به گزارش «مهر» به نقل از رویترز، «اگس وان درمول» سخنگوی وزارت خارجه فرانسه دیروز در کنفرانس مطبوعاتی در این خصوص گفت: «پاریس یادآوری می‌کند که برنامه موشکی ایران مطابق با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل (قطعنامه تایید برجام) نیست!» سخنگوی وزارت خارجه فرانسه بدون اشاره به اهداف دفاعی برنامه موشکی ایران در این خصوص ادامه داد: «از ایران می‌خواهیم تا فوراً فعالیت‌های مرتبط با موشک‌های بالستیک خود را که به‌منظور حمل تسلیحات هسته‌ای است، متوقف کند!» این مقام فرانسوی درحالی به قطعنامه ۲۲۳۱ استناد کرده که در این قطعنامه هیچ‌الزامی برای برنامه موشکی ایران وجود ندارد. در این قطعنامه اشاره‌ای به صنایع متعارف نظامی ایران و موشک‌های بالستیک نشده است. این قطعنامه در پیوست دوم صرفاً از ایران «درخواست» کرده که هیچ‌فعالیتی در ارتباط با موشک‌های بالستیکی که برای برخورداری از قابلیت حمل سلاح‌های هسته‌ای طراحی می‌شوند، صورت ندهد. به اعتقاد ایران، تهران هیچ‌گاه از سلاح‌های متعارفش برای حمل سلاح

فرهیختگان در همان شبی که به اعتقاد حسن روحانی، رئیس‌جمهور «یک موجود مزاحم» از برجام خارج شد (۱۸ اردیبهشت ۹۷)، او فرصتی «نامشخص» ولی «مشروط» به اروپا برای تأمین منافع ایران داد. بعدها عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه از این فرصت نامشخص و مشروط رمزگشایی کرد و مهلت آن را ۶۰ روز خواند. از آن ۶۰ روز، بیش از ۱۸۰ روز گذشته است اما نه‌تنها هیچ‌ردی از تأمین منافع ایران در چارچوب برجام به چشم نمی‌خورد که اروپایی‌ها خواهان مطالبات فرابرجامی از ایران هستند. اروپاییان از همان ابتدای خروج آمریکا از برجام، بدون توجه به هشدارهای زامندان دولت و وزارت خارجه، مکانیسم تسهیل تجارت با ایران را به ۱۳ آبان سال جاری یعنی همان روزی که تمامی تحریم‌ها علیه ایران اجرایی می‌شود، موکول کردند. این سیستم پرداخت که آنها نام آن را SPV گذاشته بودند، به شرکت‌های کوچک و نسبتاً متوسط اروپایی امکان تجارت با تهران را بدون نگرانی از تحریم‌های آمریکا می‌داد. این سازوکار باید از ابتدای سال جاری میلادی یعنی ۱۲ روز قبل عملیاتی می‌شد ولی این اتفاق تا لحظه نگارش این گزارش نیفتاده است، تا مشخص شود ظرفیت اروپا برای تأمین منافع ایران کمتر از آن چیزی است که فدریکا موگرتی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفت‌وگوهای مطبوعاتی‌اش اعلام می‌کند.

مساله قابل‌تامل اینجاست که اروپا در عین بی‌توجهی به تعهداتش در چارچوب برنامه جامع اقدام مشترک، پروژه افزایش فشار و تحمیل برجام‌های دیگر را به تهران در دستور کار خود قرار داده است. در تازه‌ترین اقدام از این پروژه، فرانسه کشوری که در مذاکرات برجامی نقش پلیس بد را بازی می‌کرد، کمتر از یک روز پس از سخنرانی حسن روحانی درباره توانمندی موشکی قرارداددن دو ماهواره در مدار زمین و اینکه به‌زودی و در هفته‌های آینده با موشک‌های ساخت خودمان دو ماهواره را به فضا خواهیم فرستاد، سخنگوی وزارت خارجه فرانسه اعلام کرد که کشورش معتقد است برنامه موشکی ایران ناقص قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل است و ایران باید در اسرع‌وقت فعالیت‌های مربوط به طراحی موشک‌های

کمبود مواد غذایی در بریتانیا

بزرگ‌ترین فروشگاه توزیع مواد غذایی بریتانیا، تسکو، پنجشنبه هشدار داد در صورت نهایی شدن برگزیت بدون توافق با اتحادیه اروپا، بریتانیا با یک تنگنای عمده در زمینه تأمین مواد غذایی تازه مواجه خواهد شد. این در حالی است که ۲۹ ماه مارس آینده، خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا نهایی خواهد شد. این شرکت با انتشار یک بیانیه اعلام کرد که ذخایر غذایی زیادی برای فرمای نهایی شدن برگزیت در انبارها قرارگرفته است. نیمی از مواد غذایی تازه مصرفی بریتانیا که از سوی تسکو عرضه می‌شود از کشورهای عضو اتحادیه اروپا می‌آید و با نهایی شدن برگزیت بدون توافق روند واردات مواد تازه غذایی به این کشور با مشکل مواجه خواهد شد. سبزیزری، دومین فروشگاه زنجیره‌ای توزیع مواد غذایی بریتانیا چهارشنبه هشدار می‌نماید مشابه داده بود. سبزیزری اعلام کرد که ۳۰ درصد از مواد غذایی این فروشگاه هم از کشورهای عضو اتحادیه اروپا می‌آید.

آگهی مزایده عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه در نظر دارد نانوائی لواشی خود را از طریق مزایده عمومی به صورت استیجاری واگذار نماید. جهت کسب اطلاعات به سایت دانشگاه مراجعه یا با شماره تلفن ۰۸۶۴۲۴۳۲۰۴ تماس حاصل فرمایید.
هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مزایده می‌باشد.

آگهی مزایده عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه در نظر دارد تعدادی از خودروها و موتورسیکلت و تراکتور مازاد بر نیاز خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. جهت کسب اطلاعات به سایت دانشگاه مراجعه یا با شماره تلفن ۰۸۶۴۲۴۳۲۰۴ تماس حاصل فرمایید.
هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مزایده می‌باشد.

آگهی

اصل دانشنامه تحصیلی اینجناب محمد فخرایی فرزند بهمن به کد ملی ۰۰۸۱۷۱۳۱۷ در رشته برق قدرت مقطع کارشناسی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه مقفود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می‌شود گواهینامه مذکور را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه به آدرس: (ساوه - کیلومتر ۴ جاده نورعلی‌بیگ- شهرک دانشگاهی خاتم‌الانبیاءص) دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه- اداره فارغ التحصیلان) ارسال نماید.



برگ سبز خودروپژوسوری ۴۰۵ مدل ۸۹به رنگ نقره‌ای -متالیک به شماره موتور ۱۳۴۸۹۲۵۶۳۶ و به شماره شاسی ۰۶۳۱۹۴ CA۴BE NAAM۱۱ و به شماره پلاک ۲۴- ۲۸۵/ ۳۷ به نام سکراله موسوی مقفود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

عملیات پهپادی انصارالله

ارتش و کمیته‌های مردمی یمن با انجام عملیات پهپادی موفق در پایگاهی در لحج، تجمع نظامیان وابسته به ائتلاف متجاوز را هدف قرار دادند؛ در بین مجروحان رئیس ستاد مشترک ارتش دولت مستعفی هم دیده می‌شود. به گزارش «فارس»، صبح روز پنجشنبه در محل یک رژه نظامی در پایگاه «العند» در استان لحج در جنوب یمن صدای انفجاری شدید شنیده شد. دقایقی پس از انتشار خبر، مشخص شد صدای انفجار به دلیل عملیات پهپادی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن علیه شبه‌نظامیان وابسته به ائتلاف سعودی-اماراتی بوده است. براساس گزارش وبگاه «المشهد الیمنی» در این عملیات تعدادی زخمی و چندفرمانده بلندپایه نظامی نیز کشته شدند. عبدالله النععی رئیس ستاد مشترک دولت مستعفی یمن، «صالح الزندانی» معاون رئیس ستاد مشترک ارتش دولت مستعفی یمن، «محمد صالح» رئیس دستگاه اطلاعات دولت مستعفی و «ثابت جواس» از فرماندهان نظامی این دولت، زخمی شدند.

آگهی اصلاحیه

آگهی اصلاحیه دعوت مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده نوبت اول
شرکت تعاونی مسکن کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی سماء رودهن شماره ثبت ۴۶۳ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۰۱۰۵۳۰

پیرو آگهی منتشره در روزنامه فرهیختگان به شماره ۲۶۷۸ در تاریخ چهارشنبه ۱۹ دی‌ماه ۱۳۹۷ به اطلاع اعضای محترم تعاونی مسکن کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی سماء رودهن و کلا و نمایندگان قانونی آنها می‌رساند که محل برگزاری مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده نوبت اول در روز پنج‌شنبه مورخ ۴ بهمن ۱۳۹۷ (۱۳ ساعت از آدرس جاده دماوند (جاده قدیم)، نرسیده به پارک خروجی دانشگاه پردیس، ساختمان شیخ‌بهایی، طبقه چهارم، آمنی تانر دانشگاه آزاد اسلامی پردیس به آدرس رودهن، بلوار امام‌خمینی، بعد از سه‌راه دانشگاه، تالار آریا پالاس تغییر پیدا کرده است.

برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۱۰۷۳-۷۶۵۰ دفتر تعاونی تماس حاصل فرمایید.

هیات‌مدیره تعاونی مسکن کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی سماء رودهن

آگهی مزایده عمومی

دستگاه مزایده‌گذار: دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال
موضوع مزایده: فروش لوازم اسقاطی و مستعمل
مهلت مراجعه برای اطلاع از شرایط مزایده و دریافت اسناد: از تاریخ آگهی به مدت ۱۰ روز کاری (از ساعت ۹/۰ صبح لغایت ۱۶/۰)
زمان و محل دریافت اسناد: تهران- بزرگراه شهید بابایی (غرب به شرق)- خروجی حکیمیه-خیابان شهید صدوقی-بلوار فادان-دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال- دانشگاه علوم انسانی، طبقه پنجم، معاونت اداری و مالی- امور مالی- اداره اموال- تلفن ۷۷۳۱۷۸۳۳

مهلت ارائه پاکات: تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه سوم بهمن ۱۳۹۷
محل تحویل پاکات مزایده: دانشکده مدیریت- دفتر حراست واحد تهران شمال (غیرقابل استرداد)
حساب شماره ۰۱۰۳۵۸۹۳۰۸۰۰۲ بانک ملی به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد دانشگاه در د یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. پرداخت هزینه آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال

گزارش

ترامپ و تجربه واترگیت نیکسون

سید احمدرضا مشرف «پایان ماجرا قابل رویت شده است، هر چند ممکن است نزدیک نباشد.» این نظر «جف استاین» مقاله‌نویس نشریه «نیوزویک» در مورد فرآیند استیضاح دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکااست. البته او در این عقیده تنها نیست بلکه این روزها بسیاری در آمریکا از استیضاح قریب‌الوقوع ترامپ صحبت می‌کنند: «در میان مکالمات محرمانه‌ای که در حاشیه میهمانی‌های کریسمس و در کردیدورهای اصلی قدرت، میان جمهوری‌خواهان، دموکرات‌ها و بروکرات‌های قدیمی «دولت پنهان» انجام می‌گیرد، به نظر می‌رسد این موضوع پذیرفته شده که ماجرا به نقطه عطف خود رسیده است.» اما آنچه جف استاین موضوعی مهم‌تر می‌داند، عکس‌العمل ترامپ بعد از این استیضاح و پذیرش یا رد آن از سوی وی است. در این مورد وی ضمن توجه و برشمردن شاخصه‌های رفتاری و اخلاقی خاص ترامپ، الگوی رفتاری نیکسون را در قضیه واترگیت به‌عنوان یک تجربه تاریخی مورد توجه قرار داده و عکس‌العمل ترامپ را بر اساس این دو شاخص تحلیل و پیش‌بینی می‌کند: «ترامپ در مصاحبه با رویترز در نهم دسامبر ۲۰۱۸ اعلام می‌کند که در صورت متهم شدن او، مردم شورش خواهند کرد. در واقع ترامپ امیدوار است که مردم به پشتیبانی از او به خیابان‌ها بریزند و آشوب به پا کنند.» جف استاین یادآوری می‌کند که نیکسون نیز چنین توهمی داشت. نیکسون هم بر این نظر بود که مردم برای خلاصی او از اتهامات کنگره و تعقیب‌کنندگانش قدم پیش خواهند گذاشت. اما آنچه در عمل اتفاق افتاد غیر از این بود و به قول یکی از تاریخ‌نگاران «واترگیت» این «مخلوق سیستم» به محض برکناری مطیع شده و استعفا داد. اما در مورد عکس‌العمل ترامپ دو نظر متفاوت وجود دارد؛ برخی می‌گویند مستاجر کنونی دفتر ریاست‌جمهوری برخلاف نیکسون که یک حقوقدان، نماینده مجلس و سناتور بود؛ تجربه حکومت‌داری نداشت، دانش کمی دارد و با نظام فدرال و ساختار آن آشنا نیست؛ بنابراین شاید ملاحظه مرزها و خطوط قرمز سیاسی را نداشته باشد. اما در مقابل بعضی دیگر اطمینان می‌دهند که رئیس‌جمهور در صورت ثابت شدن اتهاماتش می‌رود: «او لاف زیادی می‌زند، اما در نهایت یک بزدل، ترسو و بی‌عرضه است.»

یادآوری روزهای پایانی نیکسون این انتظار را به وجود می‌آورد که در روزهای پیش از خروج ترامپ، نظام سیاسی ممکن است تکان‌های زیادی را تجربه کند. در بعد داخلی همان‌گونه که نیکسون تلاش کرد خود را از شر برخی مقامات مزاحم خلاص کند، ترامپ هم از مدت‌ها قبل این روند را شروع کرده است با این تفاوت که برخلاف نیکسون برای برکناری بارزس ویژه تحقیقات، یعنی مولر، اقدامی انجام نداد. اما در بعد خارجی و سیاست خارجی احتمال اینکه ترامپ مسیر نیکسون را دنبال کند دور از ذهن نیست. نیکسون تلاش کرد با ایجاد بحران با شوری سابق و اعلام آماده‌باش به سرپازان آمریکایی، توجه کنگره را منحرف کند و لزوم حمایت از فرماندهی کل یعنی رئیس‌جمهور در دستاویز قرار دهد. در مورد ترامپ هم این احتمال وجود دارد که او بخواد با تحرکات سیاست خارجی و نظامی که حوزه‌هایی چون ایران، چین و کره شمالی اذهان را نسبت به استیضاح خود منحرف کند و دست به اقدامات نامتعارف سیاسی و نظامی بزند. نیکسون در این فرآیند ناکام بود چراکه مردم به تدریج به هدف او از این تنش‌آفرینی پی بردند و به‌علاوه مشاوران دفاعی و روسای ستاد مشترک ارتش آمریکا مراقب این موضوع بودند که دستورات خارج از چارچوب سلسله مراتب فرماندهی صادر نشود. آیا این احتمال وجود دارد که ترامپ نیز مانند نیکسون در روزهای آخر ریاست‌جمهوری، برای حفظ قدرتش تلاش کند تا با ایجاد بحران ارتش را با خود همراه کند؟یک ژنرال بازنشسته ارتش بعید می‌داند که ترامپ سناریوی کودتای نظامی نیکسون را دنبال کند. به نظر این‌ویرا نیکسونی نظامی سوگند خورده‌اند که حافظ قانون اساسی باشند نه حافظ رئیس‌جمهوری که در صد بیشتری از آرا را به دست آورده است.

علاوه‌بر این ترامپ نمی‌تواند انتظار موافقت یا پشتیبانی نیروهای نظامی را داشته باشد چراکه از نظر بیشتر مقامات نظامی شایستگی او برای رهبری مورد سوال است. حتی برخی از این فرماندهان که با ترامپ کار کرده‌اند، همچون «جان کلی» و «جیمز ماتیس» او را فردی با اختلالات روانی یا فردی با ضرب هوشی پایین می‌دانند. ترامپ ویژگی‌های اخلاقی منحصر‌به‌فرد و نگران‌کننده‌ای دارد: «تمایشات او به دیکتاتورها، نظام‌های سرکوبگر و قدرت نامحدود است. وقتی در چین اعلام شد که محدودیت زمانی پست ریاست‌جمهوری برداشته شده است، وی در توییته از این موضوع استقبال کرد و گفت شاید ما هم روزی این فرصت را داشته باشیم. او گزارش سازمان سیا در مورد نقش بن‌سلمان در قتل خاشقچی را نادیده گرفت و نشان داد که مانند دیکتاتورها نسبت به خشونت فداییانش غبطه می‌خورد.»

روسی‌جمهور آمریکا از أبراهام لینکلن گرفته تا روزولت و جورج بوش هر کدام با اعلام شرایط فوق‌العاده ملی از اختیارات ویژه خود استفاده کردند. ترامپ هم یک‌بار از این اختیارات استفاده کرده است و حال باید دید که آیا باز هم از این اختیارات ویژه استفاده خواهد کرد. اختیاراتی که می‌تواند دایره وسیعی چون در اختیار گرفتن ارتباطات الکترونیکی در داخل آمریکا، تعلیق حساب‌های بانکی مردم و حتی به خدمت‌گیری گروه‌های مسلح ویژه را در بر می‌گیرد.

با این همه باید گفت که شرایط ترامپ نسبت به نیکسون هنوز برتری‌هایی دارد: «دموکرات‌ها هنوز به تصمیم قطعی برای اقدام علیه ترامپ نرسیده‌اند، هنوز هیچ‌کدام از سران اصلی جمهوری‌خواه از ترامپ نبریده‌اند، ترامپ پایگاه اجتماعی وسیع‌تری نسبت به نیکسون دارد و ترامپ برخلاف نیکسون از تریبون‌های تبلیغاتی چون «فاکس نیوز» بهره می‌گیرد.»

در پایان یک سوال مهم و بزرگ مطرح می‌شود که «وقتی صحبت از محترم شمردن تصمیمات بر مبنای قانون یا بر مبنای افکارعمومی مطرح می‌شود، آیا میان این دو مرد تفاوت‌های عمده‌ای وجود خواهد داشت؟»